
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana ..

L ,

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para O Povo .

I,,l'

ESTADO DO CEARÁ .

PREFBTURADEJAGUARUANA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.02-00112019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-PP

FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA ENTREGA PARCELADA

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-PP

1. PREÃMBULO

Aos 22 (vinte e cinco) dias do mês de Fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h230min (Oito horasve trinta'
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, emisua sala de
sessões localizada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro, Jaguaruana, Ceará, composta por: Pedro Hugo
Saraiva Barbosa - Pregoeiro, Natanael Barbosa Claudio e Carlos Márcio'da Silva,. como Equipe de Apoio, para dar inicio aoPREGÃO PRESENCIAL N.º 00512019-PP, cujo Objeto é O Registro de Preços visando a futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios,destinados as diversas Secretarias do MunicípiodeJaguaruana, Estado do Ceará.

'ª'
2. CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES

O Pregoeiro abriu os trabalhos cumprimentando os presentesfconforme item 7.0. Logo após foi dado inicio ao credenciamentodos representantes informados no quadro abaixo, de acordo com o item 8.0, mediante a apresentação dos documentoselencados nos subitens 8.2.1.1 e 8.2.1.2 do edital completa. Após foi aberta a sessão, onde foi solicitada a apresentaçãodosdocumentos dOS envelopes “01”— Proposta de Preços e “02” - Documentos de Habilitação:

L1 EMPRESA PARTICIPANTE: F E DA SILVA — ME
CNPJ Nº: 27.103.060/0001-96
REPRESENTANTE:EDMILSON GOMES DE MELO
CPF Nº: 241.704.023-91
RG Nº: 95002004514 SSP/CE
ARTIGO 3ª DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123: MICROEMPRESA

L2 EMPRESAPARTICIPANTE: ALMARFE COMERCIO E SERVI OS EIREL—I - ME
CNPJ Nº: 23.430.735/0001-50
REPRESENTANTE:JOSÉ VICENTE DA SILVA NETO
CPF Nº: 171.407.223-15A RG Nº: 91002163083 SSP/CE

., ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123: MICROEMPRESA

CNPJ Nº: 19.593.376/0001-85
REPRESENTANTE:FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDAFERREIRA . '.

CPF Nº: 289.320.133-49
RG Nº: 97005013740 SSP/CE
ARTIGO 3ª DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123: MICROEMPRESA

L3 EMPRESAPARTICIPANTE: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO ME

&
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo que possa alterarO conteúdo original dos mesmos. Após a verifIcação dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro se manifestou sobre asua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, declarando os mesmos satisfatórios. Asempresas foram consideradas credenciadas. '

Após iniciada a sessão, o Pregoeiro declarou encerrado o prazo para recebimento dos envelopes e de quaisquer outros
&

3. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS APRESENTADAS, VERIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO:

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes “nº 01” contendo as propostas de preços das empresasparticipantes, para o objeto do referido pregão, ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro e equipe de apoio., e'representantes das empresas. Neste momento O Pregoeiro informou que a sessão será suspensa para que seja procedida aanálise técnica das propostas de preços pelos responsáveis técnicos e pelo Jurídico do Município de Jaguaruana. O Pregoeirojá deixa marcado o retorno para fase de lances e continuidade do certame a próxima sessão para o dia 25/02/2019 as 13:00.

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62823-000, CNPJ.: O7.615.750/0001-17 FONE: (88) 3418-1288



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

3. CONCLUSÃO -

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada
pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes. Jaguaruana-Ceará, aos 22 de Fevereiro de 2019, às 11h54min.

Equipe de Pregão

Empresa

meªdª 573004 “%
(

COMERCIO E SERVI OS
EIRELI — ME“EmpresaEmpresa

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62823—000, CNPJ.: 07.615750/0001-17 FONE: (88) 3418—1288


